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Hva betyr grunnlovs­
jubileet for deg?
av Christine Holmsen Lindbjør

Slik spør stortingspresident 
Olemic Thommessen i en 
artikkel i Aftenposten i fe-
bruar. Da jeg leste den var 
jeg midt i forberedelsene til 
vår egen festgudstjeneste i 

anledning grunnlovsjubileet. Jeg regis-
trerte spørsmålet, jobbet videre med alt 
det praktiske som skulle koordineres og 
forberedes og tenkte for meg selv at det 
jammen var godt at det ikke var meg 
som skal tale den søndagen. Og takk og 
lov for det, for vår gjestetaler, journalist 
og forfatter Bjørn Olav Nordahl, holdt en 
fantastisk flott tale. Gudstjenesten ble ak-
kurat slik vi som planla den ønsket oss. 
Fest og alvor – side om side, uten å spen-
ne bein på eller skygge for hverandre.

Jeg vet ikke hvordan det er med deg, 
men jeg har lett for å få en litt flau smak 
i munnen når de nasjonale følelsene 
virkelig tar av. Vi kan bli litt selvhøy-
tidelige og nærsynte av og til. Kanskje 
det har noe med at jeg ikke har opplevd 
krigen? Med barndommen på 70-tallet, 
ble grunnloven først og fremst knyttet 
til 17. mai og korpsmusikk. Jeg kan 1. 
2. og 3. stemme til «Ja, vi elsker» og 
«Gud signe vårt dyre fedreland», men 
teksten er det verre med. Jeg kan trom-

memarsj og oppslag og stoppsignal, og 
går automatisk med venstre ben på før-
ste slag og må konsentrere meg for ikke 
å gå i takt når jeg hører korpsmusikk.

Men så har jeg møtt mange mennesker 
gjennom livet, og jeg har hørt mange 
ulike historier: Om urett, om krigen, om 
de som aldri fikk sjansen fordi de var 
kvinner, homofile, tyskerunge, fysisk eller 
psykisk utviklingshemmet eller tilhørte de 
laveste i samfunnet. Jeg oppdaget urettfer-
digheten i verden og i Norge. Jeg erfarte 
at det gikk an å påvirke og protestere, og 
skjønte at, selv om vi ikke er så likestilte 
og like i Norge som vi kanskje liker å tro, 
så er det takket være grunnloven at vi har 
rettigheter og friheter som ikke kan tas fra 
oss gjennom andre lover og bestemmelser. 
Den setter ramme for samfunnet, og er 
på mange måter symbolet på Norge. En 
garantist for det som ofte oppfattes som 
grunnleggende egenskaper ved det norske 
samfunnet: Et åpent samfunn med stor 
grad av likhet mellom innbyggerne, der 
folkestyre og demokratiske idealer er rot-
festet og skaper tilhørighet og samhold. 

Ja, vi elsker…
er logoen til grunnlovsjubileet. I forbin-
delse med festgudstjenesten i Mjøndalen 
kirke utfordret vi elever ved Veiavangen 
ungdomsskole til å skrive ned hva de 
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Kevin Johnsen sang sammen med et sammensatt jentekor vinnersangen fra Stortingets 
sangkonkurranse i forbindelse med jubileet «Det går et festtog gjennom landet».
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Ansatte i menigheten

tenker rundt «Ja, vi elsker». 
Dette er hovedstikkordene: 
Takknemlighet, sterk nasjon, årstidene, 
religionsfrihet, olje, ydmykhet, maten, 
naturen, hjelpeorganisasjoner, flerkultu-
relt samfunn, demokrati, likeverd, trygt, 
snø, gratis sykehus, grunnloven, medi-
siner, historien, NAV, snø, høy levealder, 
lite arbeidsledighet, frihet, vikinger, rent 
vann, utdanning.

Så ble det Bjørn Olav Nordahls tur, 
og han talte blant annet om gleden over 
livet, mulighetene og friheten vi har, men 
også alvoret og ansvaret som følger med 
alt dette. Han tok utgangspunkt i tre 
ulike bibelvers om den kristne friheten: 
«Til frihet har Kristus frigjort oss.» Gal 5,1.
 «Dere, søsken, er kalt til frihet. La bare 
ikke friheten bli et påskudd for det som 
kjøtt og blod vil, men tjen hverandre i 
kjærlighet. For hele loven blir oppfylt i 
dette ene budet: Du skal elske din neste 
som deg selv.» 
«Jeg har lov til alt, men ikke alt tjener til 
det gode.»

Jeg kan ikke gjenta det han sa, men 
det var både sterkt, livsnært, lokalt, re-
levant og reflektert. Spør ham selv hvis 
du lurer på hva han sa!

Frihet og ansvar 

Kirken har sin egen programerklæring 
knyttet til grunnlovsjubileet: Fri til å 
tale, tro og tjene, og fokus på kirkens 
ansvar for å tale og handle der frihet og 
menneskerettigheter trues. Vi trenger 
stemmer som sier fra når vi går over 
grenser, når vi er på ville veier og som 
kan si i fra hvordan vi ønsker å ha det i 
lokalsamfunnet, i Norge, i verden, og så 
trenger vi stemmer som kan hente frem 
det skjønne, det gode og det deilige ved 
leve og bo i Norge.

For når alt kommer til alt, så er det 
bare flaks at akkurat vi bor her og har 
den friheten og de rettighetene vi faktisk 
har. Vi kan ikke ta med oss noe dit vi en 
gang skal, men vi kan sørge for at go-
dene deles og spres mens vi er her vi er.

Derfor: Hurra for grunnloven! Takk 
for frihet og rettigheter! Takk for mulig-
heten for å påvirke og endre! Måtte vi 
bruke denne friheten ansvarlig og godt.

Foto: Knut Johan Finquist
Bildene er fra festgudstjenesten i anledning 
grunnlovsjubileet 23. februar i Mjøndalen 
kirke.

Solist Miriam Johanne Kåsin Paureng sang 
«Ved Rondane» av E. Grieg akkompagnert 
av Runar Reknes.

Forfatter og journalist Bjørn Olav Nordahl 
understreket i sin preken at vi i dagens 
Norge har rett til det meste, men det er 
ikke alt som gagner. 

Et sammensatt prosjektkor løftet salmesangen under festgudstjenesten.
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Navnet Stykket har god klang hos alle som har drevet frivillighet i Mjøndalen  
gjennom 70- og 80-årene. Is- og godterigrossistene Kirstin og Torgeir var synonym 
for løsningsorientert service når kiosken ved idretts- eller korpsarrangementet var 
tom for varer. For meg har derfor navnet Terje Stykket vært mer farget av service 
enn taxfree, kosmetikk og naturprodukter.

Hjertet først, så magefølelsen 
før beslutningen…

Samtale med Terje Stykket og Jørn 
Gjennestad
Foto: Jørn Gjennestad

Jeg møter Terje i et enkelt kontor i 
Rosenkrantzgata i Drammen, ganske 
så annerledes enn man skulle forvente 
hos en som har skapt og forvalter store 
verdier. Men nøkternhet er Terje i et 
nøtteskall, dessuten hyggelig, gutteaktig 
åpen og mer enn villig til å gi av seg selv 
om det som står hans hjerte nærmest; 
engasjement for de svake i samfunnet.

– Nøkternheten har jeg nok fra far, 
sier Terje. Han sa nemlig «Terje, du skal 
ikke tjene den siste krona». Først senere 
har jeg forstått hva han mente med det; 
higen etter den siste krona kan fort bli 
griskhet, den krona bør heller være en 
gave som forvaltes med et raust hjerte. 

Terje vokste opp med hardt arbeid­
ende foreldre i en barneflokk på 5. 
– Skulle jeg ha samvær med far, sier 
Terje, måtte jeg være med på jobb, på 
bilen eller på lageret. Han la grunnlaget 

for mine holdninger til arbeid og verdi-
skapning; «Terje, skal du tjene penger 
må du jobbe dobbelt så mye og bruke 
halvparten så mye penger som alle  
andre», sa han. 

Her ligger kanskje forklaringen på 
Terjes suksess; hardt arbeid og nøktern-
het. Familieselskapet ble solgt på 90-tal-
let og Terje plasserte verdiene i selskapet 
Validus. Vellykket satsing, spør du meg, 
etter hvert med rundt 4000 ansatte og 5 
mrd i omsetning. Og veldig mye arbeid 
og ansvar.
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Terjes oppskrift har imidlertid en 
ingrediens til, og den ligger uten tvil i 
hjertet og synet på «den siste krona». 
Han forklarer:

– Det finnes noen der ute som ikke 
har vært så heldige som jeg. Tenk, Jørn, 
hvor mange tilfeldigheter som er med 
på å forme livet vårt. Først med hvem vi 
får som foreldre, deretter hvilke kame-
rater vi får og senere hvilke relasjoner vi 
utvikler. Det er kort vei mellom suksess 
og fiasko og jeg synes det er svært viktig 
å være ydmyk for tilfeldighetene i livet. 
Når jeg har engasjert meg så sterkt i 
Kirkens Bymisjon er det ydmykheten 
som driver meg, å hjelpe de som et el-
ler annet sted opplevde skjebnesvangre 
beslutninger og veiskiller, kanskje uten 
selv å ville. De bør få en sjanse, for alle 
mennesker har en verdi. 

Terjes samarbeid med Kirkens 
Bymisjon er ikke bare et gaveprosjekt, 
men et tosidig prosjekt. Det var resultat 
av leting etter noen som kunne omsette 
gaver til positive effekter for mennes-
ker som trengte støtte og som i tillegg 
kunne gi noe tilbake til giver. Og Terje 
resonnerer videre:

– Mine medarbeidere i Validus skulle 
selv delta i Kirkens Bymisjons aktiviteter 
med frivillig innsats for å lære hvor kort 
veien er mellom suksess og fiasko, og 
dermed bli mer ydmyke for hendelser 
som preger livet. Samme syn lå til grunn 
for å støtte MIF Fotball; også fotballspil-
lere vil kunne ha godt av å lære denne 
ydmykheten og at livet er mer enn å 
sparke ball. Og jeg så at de grunnleggen-
de verdiene i MIF var preget av ydmyk-
het, raushet og stort sosialt engasjement. 

Men Terje stiller krav til dem han 
skal samarbeide med og er veldig tyde-
lig på at gaver ikke skal være frikjøpt 
samvittighet hos giver, men et middel til 
å gi en positiv utvikling. Og da må man 
kreve noe av dem som får bidrag:

– For Validus betød samarbeidet med 
Kirkens Bymisjon mye for selskapets 
omdømme, men kanskje enda mer for 
hvilke positive holdninger og energi 
det skapte innad i organisasjonen. En 
organisasjon med ydmykhet for verdier 
betyr utrolig mye i organisasjonen selv. 
Den samme muligheten så jeg i MIF 
– og for så vidt også med vårt bidrag 
til Portåsen – økonomiske bidrag skal 
brukes for å skape merverdi; gjøre en 
forskjell som betyr noe. 

Samtalen går nærmest av seg selv, men 
jeg må gripe inn med å spørre om hvordan 
disse grunnholdningene hos ham er blitt 
til. Uten mye grubling til kommer svaret:

Foruten arven jeg fikk i hjemme­
miljøet ser jeg 3 bærebjelker:
– �Min første yrkesaktive periode i politi-

et (Terje er politiutdannet!) lærte meg 
å tenke selvstendig og ta beslutninger.

– �Gjennom mitt lange engasjement i 
Røde kors – fra lokalt hjelpekorps til 
visepresident i landsstyret – har jeg 
sett betydningen av frivillighet i for-
hold til motivasjon.

– �Tillit til at andre også kan noe, jeg har 
alltid knyttet til meg folk som er flin-
kere enn meg.

Og Terje begrunner dette videre:
– Gjennom arbeidet i politiet og Røde 
kors har jeg opplevd livets skyggesider, 
de som mange dessverre velger å lukke 
øynene for. Det har gitt meg ydmykhet 
og at hjerte skal snakke før handling. 
Deretter handler jeg mye etter mage-
følelsen. Hos meg er lysten til å vinne 
større enn frykten for å tape, men det 
er best å gjøre det sammen med flere. 
Dessuten gir investeringer i frivillighet 
svært god avkastning når livsregnskapet 
skal gjøres opp.

Men hva med ditt eget forhold til kirken 
og troen? Og opplever du at kirken de-
ler din omsorg for de svakeste gjennom 
praktisk handling? spør jeg utfordrende.
– Jeg vet ikke hvordan dette håndteres 
i praksis i menighetene og skal ikke ut-

tale meg om det. Men jeg synes det er 
dobbeltmoral når kristenfolket heller 
reiser pekefinger’n enn hjelpen. Om 
egen tro skal jeg være ærlig å si at jeg 
har tvilt meg til tro, så ja – jeg tror. Og 
selv om jeg ikke var hyppig kirkegjen-
ger tidligere setter jeg nå stor pris på å 
kunne gå inn til gudstjeneste som Terje 
og gå ut igjen som Terje og få være 
meg selv – bare Terje. To av mine beste 
venner er prester og har preget min 
egen utvikling. Og i påsken skal jeg til 
Jerusalem og Betlehem – og tidspunktet 
er slett ikke tilfeldig.

PS: Det var ikke vanskelig å få Terje til å 
stille opp for menighetsbladet. Han vet 
hva «Sør for elva» er og er fast leser for å 
følge med på hva som skjer i lokalmiljø-
et. Takk for en god samtale til stor inspi-
rasjon for forsterket sosialt engasjement.

Bladet utgis av Mjøndalen menighet med fire utgaver i året.
Neste nummer har materiellfrist medio mai og dekker 
månedene juni til og med september 2014.

Elektronisk materiell leveres redaktøren:
knut.finquist@neiker.no

Bladet kan leses elektronisk på www.menighetsbladet.no
eller www.mjondalenkirken.no

Bladet finansieres med gaver og annonser.
Gi din støtte til Mjøndalen menighetsblads 
konto 2220.30.33811
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Erlend, du har selv tidligere spilt for 
Mjøndalen og voktet målet for A-laget. 
Når var det? 
– Det var i 1980-83 da Ivar Hoff var  
hovedtrener. Jeg har et spesielt for-
hold til MIF fordi jeg selv har spilt 
for klubben. Jeg kjenner mange folk i 
Mjøndalen og det blir derfor spesielt å 
komme tilbake. Jeg har vært keeper
trener for yngre keepere i 23 år, helt fra 
jeg la opp som aktiv i 1989. 

Hva med MIF i år, hva er målet? 
– Topp 3 får vi håpe, men det er 
flere gode lag som kan melde seg på. 
Tabellen blir nok svært jevn og «tett» i 
år med Sandefjord, Tromsø og kanskje 
Hønefoss som opprykksfavoritter. 

Du har også lang fartstid i politiet. Du har 
vært både spaner og foreleser på politihøg-
skolen i Oslo. Ikke minst har du i mange år 
arbeidet i politiets forebyggende avdeling 
i Drammen. Ikke alle kjenner til politiets 
forebyggende arbeid. Kan du si litt om hva 
det går ut på? 
– Det er å «bygge føre», det vil si at vi 
vil være med å påvirke utviklingen til de 
unge på en positiv måte. Det gjelder å 
bygge så sterkt at de unge får en grunn-
mur å bygge på som varer hele livet.

Forebyggende arbeid er vel langt å fore-
trekke fremfor å drive brannslukking? 
– Det blir i dag drevet for mye reaktivt 
arbeid og samfunnet må derfor agere 
i ettertid. Det er bedre med «føre-var» 
prinsippet! Jeg snakker med og prøver 
å gi råd til ungdom som er i startgropen 
i livet og lytter til det de har å si, men 
håper aldri å se noen av dem igjen – i 
politiets arkiver. Millioner av kroner kan 
spares på å hindre bare én ungdom fra 
å starte en kriminell løpebane og mange 
mennesker kan reddes tidlig om man 
«oppdager» tidlig.

Har du noen gode råd og tips å gi til dagens 
foreldre om det å være foreldre? 
– Jeg tror det er viktig å være tett på 
de unge og skape trygghet, samtidig 
som grensene bør være tydelige. Det 
gjelder vel det samme for politi, skole 
og foreldre: Det er viktig å ha både 
nærhet og avstand samtidig, en skal 
ikke være kamerat og bestevenn eller 
bare være blid hele tiden. Min erfaring 
er at en viss autoritet skaper trygghet 
for de unge. Jeg har vært med på å 
skrive boka «Avstand og nærhet» som 
brukes i utdanningen på lærerhøg-
skolen. Prøv å være et forbilde for de 
unge. Noe av det som kanskje overras-
ker meg mest er manglende foreldre-
oppfølging. Under vinterens rettssak i 
barneraner-sakene i Oslo møtte ingen 
av de foresatte opp for de tiltalte ung-
dommene! Vi må som foreldre tørre 
å vise holdninger, ha kontakt og sette 
grenser. Det liker dagens ungdom!

Har du noen gode råd til dagens unge som 
forebyggende politi og som fotballtrener? 
– Noen av de viktigste egenskapene for 
mennesker å ha er tålmodighet, ydmyk-
het og i tillegg en vilje til å gjennomføre 

sine planer. Dette gjelder for alle, enten 
de er spanske fotballspillere eller tidli-
gere kriminelle som har kommet seg på 
bena igjen. Alt skal ikke være morsomt 
hele tiden, det er også viktig å få tid til å 
kjede seg litt. 

 
Hvordan klarer du selv å lade batteriene? 
– Jeg driver med fotball, følger opp fa-
milien og trener litt. 

Hva har du tatt med deg videre fra opp-
veksten? 
– Hjemmefra har jeg lært meg å «stå på» 
for å nå mine mål samtidig som vi skal 
ta vare på dem som er rundt oss. Det 
er viktig med fasthet og en grunnmur i 
livet sitt. 

Hva har kirken betydd for deg? 
Jeg er døpt i Den norske kirke. Kirken 
står for meg som noe veldig trygt, selv 
om jeg ikke går så veldig ofte. Jeg går 
vanligvis i kirken i jula. 

Vi ønsker Erlend alt godt videre i klubben 
og ønsker MIF lykke til i årets sesong!

Tekst/foto Øystein Wang

Tilbake i MIF etter 30 år
MIF har styrket trenerteamet foran årets sesong i 1. divisjon med  
Erlend Madsen som ny keepertrener. Han har lang fartstid som keepertrener med 
6 år i Strømsgodset, 5 år i Asker og de siste årene har han vært i Fredrikstad. 
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Vi feirer gjerne triumfer. Det er en stor 
glede når en seier er vunnet. Det smaker 
virkelig å innkassere en seier, enten det 
er på fotballbanen i Mjøndalen eller i 
dagliglivet. Det at andre seirer kan også 
gi oss en stor glede, særlig når vi er de-
laktige i den som ivrige fotballtilskuere 
på tribunen. Derfor roper vi høyt når 
en idrettsmann viser konkurrentene 
vinterveien og vinner en internasjonal 
konkurranse. Seieren er vår! 

Påsken er en eneste stor triumf. 
Døden er oppslukt til seier. Det er be-
retningen om Jesu død og oppstandelse. 

Det er et veldig drama der seieren do-
minerer. 

Langfredag kan det være vanskelig å 
få øye på seieren. Den er jo så trist. Det 
er tragedie, pine, tortur, angiveri, spott 
og død. Men Kristus på korset er ingen 
slagen mann. Riktignok er seieren skjult, 
det ser ut som slaget er tapt. Men ved å 
dø vant Jesus seier over synden. Døden på 
korset er seier over all synd og ondskap. 

Påskedag er triumfen tydelig for alle. 
Den døde lever! Han er oppstanden, 
han er ikke lenger i graven. Alltid har 
det vært motsatt. De som lever, dør. 

Over livet vårt er det alltid et slikt gufs, 
fordi vi før eller siden skal bort fra 
denne verden. Ikke slik med Jesus. Han 
er triumfator også over døden. 

Påske er seier og triumf. Ikke 
bare for Jesus, men like mye for oss. 
Påskebudskapet er innholdsrikt. I vår 
skrøpelighet tilbys vi seier! Hver dag får 
et nytt innhold og en ny mening. Det er 
en vei fra oss til Gud, helt fram. En bro 
er bygget av ham som sa – Det er full-
brakt! Seieren er vår!

Øystein Wang

Seier – triumf

Det finnes mange kulturuttrykk. Sist 
november inviterte vi aktører til å 
komme og møte et publikum i selve kir-
kerommet. Fordi opptredenene skulle få 
en veldig fin bakgrunn kalte vi hele pro-
grammet «FORAN GLASSMALERIET».

Forsøket ble riktig vellykket. Mange 
aktører meldte seg på og et begeistret 
publikum fikk 90 minutter med både 
hyggelige og imponerende prestasjoner. 
Ja, det ble sannelig et fint kulturuttrykk.

Lørdag 3. mai kl. 14.00 gjør vi det 
igjen. Helt sikkert blir det sang og  
musikk, men som sist vil vi gjerne også  
ha med noen som gjør uventede ting.
Vi syns det er moro å jobbe med alle som 
representerer kulturen i bygda vår, men er 
det noen dere vet om som kunne passe til 
å være gjester også fra utenfor bygda, så er 
det bare å komme med tips til oss.

For å sette sammen programmet, 
ber vi aktører som ønsker å være med 
i «FORAN GLASSMALERIET» å melde 
seg til mailadresse:

jv@jvp.no eller via SMS til tlf. 908 69 784.

Vi trenger å vite:
– �hva du/dere heter
– �hvor du/dere bor
– �hvordan vi kan nå deg/dere på mail 

og mobil
– �hva du/dere ønsker å opptre med 
– hvilken type opptreden

Så vil vi ta kontakt for nærmere avtale.

Det blir en prøve i Mjøndalen kirke  
søndag 27. april fra kl. 16.00.
Der ønsker vi at alle kommer og hører 

på hverandre og blir kjent med oss som 
lager arrangementet.

Kulturutvalget i Mjøndalen menighet 
ved prosjektansvarlig Jo Vestly

Søker lokale talenter 

«Foran glassmaleriet» den 9. november 2013. 
Marianne Kostøl med hånddukken Ola.
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Tradisjonen ser ut for å ha limt seg fast på kalenderen: Hver 
vår er det friluftsgudstjeneste på Mjøndalen torg med allsi-
dig program, med en «viktig» gjest og mange medvirkende 
fra begge sider av elva. I år får vi musikalsk besøk blant an-
net fra Glassverket Janitsjar i Drammen. Dialoggjest er den 
nye fylkesmannen, Helen Bjørnøy, som har fartstid både 
som prest, generalsekretær i Kirkens Bymisjon, politiker, 
statsråd og daglig leder av Plan Norge. 

Torgmessen er et samarbeidstiltak i regi av menighetsrådene 
i Nedre Eiker og Mjøndalen. I år vil man for første gang 
feire nattverd under åpen himmel. De øvrige kirkesamfun-
nene i Nedre Eiker er også invitert til å delta i fellesskapet 
på denne søndagen. Så får vi håpe at værgudene også er 
samarbeidsvillige, men vi tar imot alt som kommer ovenfra! 

Velkommen til Torgmesse søndag 25. mai klokken 12.00 
med påfølgende kirkekaffe og ulike stands.

Tekst: Kjell Ivar Berger 
Foto fra Fylkesmannens administrasjon

Fylkesmannen dialoggjest 
under torgmessen

I fastetiden arrangeres det fasteguds
tjenester i Nedre Eiker og Mjøndalen  
kirker annen hver onsdagskveld kl. 19.00.

I Mjøndalen kirke kommer disse 
gudstjenestene onsdagene 26. mars og 
9. april.

Her har man valgt å forme guds-
tjenestene rundt korsveirelieffene som 
henger i kirken. Gudstjenestene kalles 
derfor «korsvandringsandakter» med 
musikk- og tekstmeditasjoner. 

I Mjøndalen kirke henger det 14 reli-
effer som beskriver stasjoner på lidelses-
veien Jesus måtte gå på langfredag mot 
Golgata, der han ble korsfestet. 

Korsvandringsandaktene i Mjøndalen 

kirke inneholder lesninger av bibeltek-
ster og poetiske tekster som beskriver 
hvert enkelt relieff, eller «stasjon» på 
veien. Det er sokneprest Kjell Ivar 
Berger og kapellan Christine Holmsen 
Lindbjør som deler på de verbale opp-
gavene. I tillegg blir det salmesang og 
meditasjonsmusikk for orgel og klaver 
ved kantor Jostein Dalebø. Han fram-
fører bl.a. 6 preludier for klaver av 
Bach. I tillegg har han skrevet tre nye 
orgelmeditasjoner som er tilrettelagt for 
korsvandringsandaktene. 

Tekst: Jostein Dalebø
Foto: Knut Johan Finquist 

Korsvandringsandakter 
med bilder, tekst og musikk

Jesus henger på korset. En av korsvei
relieffene laget av Øyvind Amundsen  
fra Mjøndalen.
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Søndag 4. mai kl. 10.00:
Stine Myrholm Andersen
Robin Birkeland
Emil Mørch Borgan
Charlotte Borstad
Karoline Marthinsen Breivik
Espen Guldbrand
Tiril Libråten
Ken Sander Nergård Martinsen
Jessica Gaathaug Nielsen
William Falch Nordskag
Jonas Reimann
Håvard Stærkebye
Simen Nordahl Svendsen
Victoria Fahlstrøm Svendsen
Steffen Sørum
Jenny Karoline Nikkerud Tveten

Søndag 4. mai kl. 12.30:
Kristian Andersen
Guro Laug Bretvik
Silje Kristin Guneriussen
Ingvild Marie Haug
Marthe Haugen
Henrik Solnør Johansen
Kristian Kjernaas Juvet
Julie Elisabeth Knutsen
Elise Krogh
Hannah Almthén Lia

Vilde Sætra Lund
Erlend Andreas Narverud
Thomas Horne Olsen
Christine Oulie
Frida Anglered Rasmussen
Herman Ryghseter
Henrik Torgersen

Lørdag 10. mai kl. 11.00:
Julie Marie Florian Aasen
Jan Tore Berg
Julie Bodahl
Marius Bækken
Glenn-Adrian Dunserudhagen
Maria Sørdal Eliassen
Ida Elene Eriksen
Ludvik Meier Karlsen
Julie Kristiansen Løff
Jørgen Pedersen Midje
Markus Mørkassel
Kristoffer Risan
Julie Rygh Skau
Thea Elisabeth Øen
Kristina Sundet Østvold

Søndag 11. mai kl. 10.00:
Monica Espeseter Andresen
Tom Christian Dahlslier
Martin Schau Draugsvoll

Betina Aagesen Follestad
Simon Gevelt
Sander Eineteig Gustavsen
Ole Magnus Hegge
Kristine Stærkeby Iversen
Tomas Marløv
Janicke Mile 
Malin Myrvang
Sander Nordskag
Levi Amandus Buvarp Schmitz
Ruth Emilie Svenneby Svendsen
Mikael Westby

Søndag 11. mai kl. 12.30:
Sindre Andersen
Sondre Rosenkilde Andreassen
Marius Åhlander Gevelt
Nora Skogmo Hansen
Mikkel Bruun Hansen
Cecilie Helgedal
Viljar Løvaas
Cathrine Marheim
Ane Bæver Ormåsen
Sten Magnus Stangenes
Jørgen Marti Sund
Aleksander Gerhardsen Terjesen
Charlotte Pøhner Thorbjørnsen
Jenny Kristine Åsland Undersaker

KONFIRMANTER 2014

Ansatte i Eiker prosti tok onsdag 12. 
mars avskjed med biskop Laila. Hun har 
vært biskop siden 2002 og går av med 
pensjon til sommeren. 

Samlingen startet med gudstjeneste i 
Vestfossen kirke. 
Biskopen understreket i sin preken at 
alle mennesker er like mye verdt i Guds 
øyne. 

Videre sa hun at Jesus var radikal i sin 
livsførsel og etisk formaning. Jesus står 
der og vil alltid skape uro. Jesu Kristi 

oppstandelse fra de døde viser oss at 
Guds vei er åpen, for hver og en av oss. 
Laila Riksaasen Dahl ble takk for all 
oppmuntring og oppmerksomhet hun 
har gitt ansatte og frivillige medarbei-
dere.

Under samlingen ble det offentliggjort at 
Per Arne Dahl er tilsatt som ny biskop 
i Tunsberg bispedømme. Han skal inn
settes som biskop 21. september. 

Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Avskjed med 
biskop Laila Riksaasen Dahl

– Som ung trodde jeg på egen tro. Jeg bar 
troen. Etter hvert lærte jeg at troen bærer 
meg, sa biskopen i sin preken.



10	 «Mjøndalskjerka for alle»

Bli med på 
babysang 
Opplegget er beregnet på babyer 
sammen med mamma, pappa, 
besteforeldre eller dagmamma. 
Tilbudet kan også benyttes av 
deg som hører til en annen tro. 
Samlingene starter med uformelt 
samvær og formiddagskaffe klok-
ken 12.00. Ta med nistepakke. 
Kaffe/te serverer vi. Fra klokken 
12.30 – 13.15 er det sangstund.
Babysang er en del av trosopp-
læringen til Nedre Eiker og 
Mjøndalen menigheter.

Vi bruker en blanding av kjente 
og nyere sanger, rim og regler. 
Samspillet mellom barnet og den 
voksne er i fokus. Babysang er 
utviklende for barnets motoriske, 
språklige og sosiale utvikling.

Det koster kr. 30,- pr. gang å 
delta og samlingene er på menig-
hetssenteret i Krokstadelva.

Møtedatoer for  
resten av våren:
24. og 31. mars
07. og 28. april

Ansvarlig:
Menighetspedagog Hilde Mari Ski
Mjøndalen menighet
Tlf.: 32 23 68 67 
og
diakon Gudrun Klingsheim
Nedre Eiker menighet
Tlf.: 32 27 23 28/90 92 73 30

Ta godt i mot våre 
bøssebærere!
Fasteaksjonen menigheten utfører på vegne av Kirkens Nødhjelp gjennomføres 8. 
april. Våre konfirmanter og andre bøssebærere vil være i aksjon fra klokken 17.00 
til 20.30. Menigheten trenger flere bøssebærere, for å dekke alle rodene. I tillegg 
trenger vi kakebakere, praktisk hjelp i forbindelse med servering og sjåfører som 
kan kjøre og hente de av konfirmantene som går på Steinberg, Ytterkollen eller 
Åsen. 

Ta kontakt med kirkekontoret, telefon 32 23 68 60 hvis du har mulighet for å 
hjelpe til.

Sander Gustavsen og Kristina Sundet Østvold er to av årets konfirmanter som deltar som 
bøssebærere under fasteaksjonen 8. april. Tekst og foto: Knut Johan Finquist
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Døpte
Emilie Larsen Nordtømme
Nils Mathias Fredriksen
Sakarias Larsegård Østvold
Leonard Larsegård Østvold
Birk Amadeus Watnås
Adrian Flaten
Thea Schøne
Matheus Gerhardsen Aasen
Jeppe Ditlevsen Stensland
Thea Finstad Tveten
Maja Jørgensen
Emma-Kristine Lysgård
Kasper Johannes Hæhre Fossum
Ola Andal Sørby
Matheo Eriksen Myrvang
Sienna Isabel Jensen
Julian Holth Sindsen
Nora Tandberg Killingstad
Sander Halstvedt
Sebastian Erik Talmaciu-Solberg
Theol August Helgerud
Oscar Marløv
Tomas Marløv
Levi Amandus Buvarp Schmitz
Herman Ryghseter
Julie Nguyen Fredheim
Charlotte Mikkelsen

Trym Hjørnevik Simensen
Ole Hendrik Pedersen
Julie Kjelsrud Gustavsen
Jakob Kristian Brennhovd-Olsen
Frøya Abigail Hagen Bailey
Lykke Emilie Hammer
Jonathan Tybring Høiås
Olav Engen

Vigde
Hege Svenkerud Anyz og Eirik 
Kortgaard
Kari Pettersen og Terje Nilsen
Karianne Marti og Toni Budisin
Kari Nedberg og Hans Martin Lie
Marita Haugen og Kai-Henrik Westby
Ann-Karin Solberg og Paul Cezar 
Talmaciu

Døde
Bjørg Løvlund
Anne Haugen Jakobsen
Torild Sigfrida Andersen
Johnny Peder Johansen
Hans Kristian Brekke
Randi Røren
Elfryda Gundersen 
Hjørdis Breidvik

Døpte, vigde og døde fra juni 2013 til mars 2014

Reidar Moen
Per Ranum
Odd Magnus Høibak
Else Margrethe Hansen
Trygve Asbjørn Sønju
Inger Engh
Stein Osvald Eian
Roger Tveten
Kjell Arvid Skorve
Anita Synnøve Johansen
Gunn Faugli Hansen
Elin Holmen Thoresen
Jorunn Helene Haugen
Rolf Lindgren
Signe P. Johnsen Katrud
Randi Haugan
Kristoffer Johannes Olsen 
Kanutta Valinda Karlsen
Grete Rypås 
Svein David Wigen 
Svein Ivar Bjørnerud
Mildred Natten
Richard Buer
Rønnlaug Ryghseter
Eddie Tom Hole
Øyvind Arvesen
Åge Andersen

Vi møter hverdagshelter, som Wejdan, i 
Kirkens Nødhjelps prosjekter over hele 
verden. Støtten fra norske menigheter 
gjør at forbildene får mulighet til å ska-
pe virkelig og varig forandring. For seg 
selv, for andre og for hverandre.

Det er menigheter landet rundt som 
står for gjennomføringen av Kirkens 
Nødhjelps fasteaksjon. Mjøndalen 

menighet arrangerer aksjon 8. april og 
trenger bøssebærere. Ta kontakt med 
kirkekontoret dersom du vil være med.
Pengene som samles inn går til Kirkens 
Nødhjelps arbeid over hele verden. 
Støtt aksjonen direkte ved å:

– �Benytte kontonummer 1594 22 
87493

– �Sende GAVE på sms til 2468 (200 
kroner)

– �Ringe givertelefon 820 44 088 (200 
kroner)

For 200 kroner kan du gi et menneske 
sikker tilgang til rent vann!

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 
gjennomføres 8. april
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kontaktpersonerFaste aktiviteter

Mikrogospel:
Ingeborg Skagestad 
tlf.: 32 27 23 23

Speiderne:
Hilde D. Nordlid
tlf.: 99 49 89 64

Omnibus:
Tone Furevik
tlf.: 32 87 66 68 

NETS:
Anne Marie (Mia) Brekkenes
tlf.: 98 68 56 18

Mandager:
Mikrogospel øver annenhver uke  
fra kl. 17.30 – 19.00 på 
Menighetssenteret i Krokstadelva.
Speidere i Mjøndalskirken  
hver uke kl. 18.30.

Tirsdager:
Morgenbønn i kapellet kl. 08.30.
Omnibus er et frittstående kor innen 
Nedre Eiker og Mjøndalen menigheter. 
De øver hver uke fra kl. 19.00 – 21.15 
på Nedre Eiker menighetssenter.

Fredager:
NETS øver hver uke kl. 18.00.

Mjøndalen kirke har tre rom som 
leies ut: kirkestuen, peisestuen og 
ungdomssalen. Kjøkkenet er godt 
utstyrt med ny oppvaskmaskin og 
dekketøy til ca. 90 personer. 

Kontakt kirkekontoret, 
tlf. 32 23 68 60 for informasjon om 
pris, eller nærmere avtale.

Vi leier ut våre lokaler

Hver tirsdag klok-
ken 08.30 feires 
morgenbønn i 
kapellet. Du er 
velkommen til 
en halv times 
morgenbønn med 
salmesang og 
tekstlesning, ofte 
med ord til ettertanke eller en samtale 
om søndagens tekst og bønn.

Hilsen staben i Mjøndalen menighet
Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Alterbildet i kapellet med livets tre som 
tema.

Velkommen til 
morgenbønn

Bruk mobiltelefonen 
til å støtte Mjøndalen menighet

Send sms til kodeord: 
KIRKE til 2434 og gi 
kr 100,- i offer, 
eller gi en gave til 
Mjøndalen menighet.

MYLDER er for barn i al-
deren 1-6 år i følge med 
voksen. Her kan du være 
sammen med andre barn og voksne, leke 
og lære noen morsomme barnesanger. Det 
hele begynner med et enkelt middags-
måltid kl. 16.30, og samlingen avsluttes 
kl. 18.00. Myldersamlingene blir delt i to 
etter maten. En sangsamling for de minste 
fra 1-3 år. En samling for de fra 4-6 år 
med sang, historier og aktiviteter.
Middagen koster kr 20 pr. barn, kr 30 pr. 
voksen og maks kr 80 pr. familie.
Samlingene er torsdag én gang i måneden 
i Mjøndalen kirke.

MYLDER
DATOENE FOR RESTEN AV VÅREN:

Torsdagene 27.03. og 08.05. Det vil også 
bli en utflukt til Solsetra ved Hagatjern, 
men datoen er ennå ikke fastsatt.

MYLDER er en del av Nedre Eiker og 
Mjøndalen menigheters trosopplæring. 
Dette er et lavterskeltilbud til alle som 
bor i Nedre Eiker. Vi gleder oss til å 
møte dere! 
Påmelding til: hildemari.ski@neiker.
no eller via telefon 32 23 68 67 eller til 
Gudrun.Klingsheim@neiker.no eller via 
telefon 32 27 23 28/90 92 73 30.

Foto: Hilde Mari Ski
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Helgen første søndag i advent i 2013 
inviterte menigheten til arrangementet  
LysVåken. Elleve og tolvåringer ble 
invitert til å overnatte i kirken. Det ble 
tid til mye lek og moro. Kirkens ulike 
rom ble utforsket. Det ble middag, 
kveldskos med film, frokost og kirke-
kaffe før barna takket for seg. 

På forsidebilde er, Lise Marie Johansen 
og Daniel Rummelhoff, to av deltakerne i 

ferd med å hente eselet som Jesus brukte 
under inntoget til Jerusalem. LysVåken 
gjengen dramatiserte prekenteksten i 
gudstjenesten 1. søndag i advent.

Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Lys våken

23. mars Maria budskapsdag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Familiemesse. Dåp. Nattverd.
Berger. Aasen. Ski.
4-årsbok. Pølsefest.
Offer til Mjøndalen menighet.

26. mars Korsvandringsandakt
Mjøndalen kirke kl. 19.00.
Lindbjør. Dalebø.

30. mars 3.s.i.faste
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd.
Lindbjør. Dalebø.
Offer til Mjøndalen menighet.

02. april Aftensang
Nedre Eiker kirke kl. 19.00.
Nattverd. Jan-Otto Eek. Klingsheim.
Bonden. Omnibus.

06. april 4.s.i.faste
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Forenklet høymesse. Nattverd.
Lindbjør. Dalebø.
Besøk fra Kirkens Nødhjelp.
Offer til Kirkens Nødhjelp.

09. april Korsvandringsandakt
Mjøndalen kirke kl. 19.00.
Berger. Dalebø.

13. april Palmesøndag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Familiemesse. Dåp. Nattverd.
Berger. Dalebø.
Offer til misjonsprosjektet.

17. april Skjærtorsdag
Nedre Eiker kirke kl. 18.00.
Nattverd. Schmidt Johansen. 
Grimnes. Kveldsmat.

18. april Langfredag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Lindbjør. Bonden. 
Offer til Mjøndalen menighet.

19. april Påskenatt
Nedre Eiker kirke kl. 23.00.
Røkeberg. Bonden. Lindbjør.

20. april Påskedag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Lindbjør. Grimnes.
Offer til Mjøndalen menighet.

21. april 2. Påskedag
Tabor kl. 11.00.
Forenklet høymesse. Nattverd.
Berger. Reknes. Kirkekaffe.
Offer til Tabor.

27. april 2.s.i.påske
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Berger. Dalebø.
Offer til misjonsprosjektet.

4. mai 3.s.i.påske
Konfirmasjonsgudstjeneste 
kl. 10.00 og 12.30.
Lindbjør. Dalebø. Finquist.
NETS.
Offer til Mjøndalen menighet.

10. mai
Konfirmasjonsgudstjeneste kl. 11.00.
Berger. Dalebø. Finquist.
Offer til Mjøndalen menighet.

11. mai 4.s.i.påske
Konfirmasjonsgudstjeneste
Kl. 10.00 og 12.30.
Berger. Dalebø. Finquist.
Offer til Mjøndalen menighet.

17. mai 
Mjøndalen kirke kl. 08.45.
Festgudstjeneste. Berger. 
Offer til Kirkens SOS.

Gudstjenesteliste

18. mai 5.s.i.påske
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd.
Lindbjør.
Offer til Mjøndalen menighet.

25. mai 6.s.i.påske
Mjøndalen torg kl. 12.00.
Berger. Dalebø. Bonden. 
Fylkesmann Helen Bjørnøy.
Glassverket Janitsjar. Kor.
Kirkekaffe.

29. mai Kristi himmelfartsdag
Tabor kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd. Finquist.
Kirkekaffe.
Offer til misjonsprosjektet.

01. juni s.f.pinse
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd.
Lindbjør. Dalebø.
Offer til Mjøndalen menighet.

08. juni Pinsedag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Berger. 
Offer til Mjøndalen menighet.

09. juni 2.s.i.pinse
Tabor kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd.
Berger. Kirkekaffe.
Offer til Tabor.
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32 87 87 80

Vi utfører alt innen:
•	 Sorgbinderi
•	 Dåp
•	 Bryllup
•	 Konfirmasjon
Arbeidergaten 21, 3050 Mjøndalen
Tlf. 32 27 05 05

Friskt & Frodig

Møbelforretning
3050 Mjøndalen

Vi utfører alt innen 
elektrisk arbeid

El. Installatør

thor r. s. andersen as
Telefon 922 17 801

Strandveien, 3050 Mjøndalen
Tlf.: 32876729 – 32876286

Vi leverer alt til store og små selskaper:

konfirmasjon – bryllup – 
jubileum
eller ganske enkelt en hyggelig anledning…

Velkommen til en
hyggelig handel med

Alfhild Krogsrud A/S
DAME- og UNGDOMSKLÆR

Kommunens virksomhet betyr noe for oss alle hver dag. Ansvaret 
for kommunens ulike tjenester og utvikling ligger først og fremst på 
den politiske og administrative ledelse, men vi har alle et ansvar 
for oss selv, vår hverdag og vårt miljø. I fellesskap kan vi klare det 
enda bedre. Det kan du hjelpe oss med. Ta kontakt.
Vi treffes på rådhuset eller på telefon 32232500.

Bent Inge Bye, ordfører i Nedre Eiker

Tlf.: 32 75 18 66 (24t)

Gunhild og Håvard Melbø Tajet, Kari og 
Ole Melbø, Erik Wilthil, Tor Arne Aarnes 
og Gunn Barring

Tlf.: 32876434
www.blomsteropdahl.no

Stasjonsgt. 12, 3050 Mjøndalen

Blomster – Brudebuketter – Kranser

LOKALAVISA I EIKER

Følg med på det som skjer i ditt lokalmiljø les:

Nordicstone AS_90x55.pdf   1   18-08-2010   13:38:49

GEVELT GRUSTAK &
ENTREPRENØR AS
Rygh, 3050 Mjøndalen
Tlf.: 32876102
Mobil: 90016930

Stryken Grustak 55x90  08-05-06  08:05  Side 1

MJØNDALEN

Steinbergveien 11, 
3050 Mjøndalen
Tlf. 32 87 37 95

Alle fototjenester og gode utvalg 
i kamara og video

Din faghandler:

Hokksund tlf.: 32 75 15 36
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123 x 8cm
Føniks

Føniks 
bruktbutikk
Åpent: tirs-fred. 10.00-16.00

Kirkens Sosialtjeneste
Øvre Eiker tiltakene
Stasjonsgata 12, 3300 Hokksund 
Tlf 406 31 406
www.kirkenssosialtjeneste.no

Vi tar imot:
Møbler
Glass/pynteting
Klær
Hvitevarer

BEGRAVELSESBYRÅ
NEDRE EIKER

Arbeidergt 9, Mjøndalen

24t: 32 87 78 90

www.mjondalenbegravelse.no

Send sms med 
koderord NLM FG 
+ e-postadresse 
til 2377 eller se 
nlm.no

BLI FAST 
GIVER!

Trenger du en lyttende medvandrer
i forbindelse med sorg eller en annen livskrise?

Ta kontakt med soknediakon Knut Johan Finquist, tlf. 32 23 68 63.

Kjøp kjapt, kjøp trygt, kjøp billig

Din lokale motebutikk i Mjøndalen
tlf. 32872222

VELKOMMEN!

Vi hjelper deg 
med alt av 
blomster til 
sorg og glede

Mjøndalen



Tårnagenter med 
ulike oppdrag 

Karoline Johnsen, Karsten Andersen, William Stenberg og Tiril 
Iversen øver på en sang til søndagens gudstjeneste.

Karoline Johnsen, Tiril Iversen, Maja Arnesen, Maren Joranger 
og Johan Barbo øver på dramatiseringen om den blinde 
Bartimeus som møter Jesus.

En fin agentgjeng bestående av fv.: Johan Barbo, Karsten 
Andersen, Karoline Johnsen, Kathinka Sofie Sylte, Nicolai 
Jørgensen, Maren Arnesen, Tiril Iversen, Maja Arnesen, og 
William Stenberg

En av oppgavene til agentene var å utforske kirkerommet. Her er 
det glassmaleriet som undersøkes.

Karsten Andersen, Kathinka Sofie Sylte og Maja Arnesen leter 
etter spor under dåpsfatet.

Karoline Johnsen i aksjon i stollabyrinten for å finne «Skumlus» 
sin ledetråd for å finne igjen det stjålne alterkorset.


